(doze) meses, para o período de 18 de julho de 2021 a 18 de julho de 2022, conforme previsto na Cláusula
Segunda - Da Vigência, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n°8.666/1993.
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1. O valor deste Termo Aditivo é de R$ 52.699,57 (cinquenta e dois mil, seiscentos e noventa
e nove reais e cinquenta e sete centavos).
2.2. O valor global do Contrato passará de R$  105.399,04 (cento e cinco mil,  trezentos e
noventa e nove reais e quatro centavos) para o valor global de R$ 158.098,61 (cento e cinquenta e oito mil
noventa e oito reais e sessenta e um centavos).
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas para o exercício de 2021, para atender ao objeto do presente Termo, correrão a
conta dos recursos da CONTRATANTE, Programa de Trabalho n.º 07573221623670001, fonte 0100, no